
Старожиловская 
средняя школа 
ОГРН 1026200621182 
ИНН 6221001821 
КПП 622101001 
р.п. Старожилово 
ул. Денисова д. 16

ПРИКАЗ №29
25.04.2024 г.

«О создании в 2024 году на базе
Вороновского филиала Старожиловской средней школы 
центра образования естественно-научной 
и технологической направленностей «Точка роста»

В соответствии с распоряжением Министерства просвещения Российской Федерации от 
12.01.2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности 
и малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе Вороновского филиала муниципального бюджетного общеобразовательного 
учреждения «Старожиловская средняя школа» муниципального образования -  Старожиловский 
муниципальный район Рязанской области центр образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста».

2. Утвердить положение о деятельности центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» на базе Вороновского филиала
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Старожиловская средняя 
школа» муниципального образования -  Старожиловский муниципальный район Рязанской 
области (прилагается).

3. Назначить руководителем (куратором, ответственным за функционирование и развитие) 
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» 
заместителя директора филиала по УВР Мокроусову Галину Васильевну.

4. Утвердить план учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий в 
центре образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

5. Утвердить педагогов для проведения занятий центра образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» по следующим направлениям:

- Макаров Юрий Александрович -  робототехника;

- Мокроусова Галина Васильевна-физика;

- Брагина Вера Александровна- биология;

Брагина Вера Александровна -  химия.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на директора Вороновского филиала 
Старожиловской средней школа Главацкую;Татьяну Викторовну.

I -  п • • 4

о. Г  Фу. школа
Директор ОТО. Исаев


